

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING -CIL-

Siège social : 16 Avenue Jean Jaures -1001 Tunis

La COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING –CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2009.

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	1er trimestre 2009	1er trimestre 2008	EXERCICE 2008(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	28 132	33 380	135 367	-16%
AGRICULTURES ET PÊCHE	5 501	6 844	21 548	-20%
BTP	3 210	3 691	17 729	-13%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	3 099	2 163	10 443	43%
TOURISME	3 667	4 586	20 612	-20%
TRANSPORT	4 804	3 621	22 300	33%
COMMERCE	5 023	5 606	20 748	-10%
SERVICES DIVERS	2 828	6 869	21 987	-59%
MONTANT DES APPROBATIONS	42 628	25 555	156 686	67%
AGRICULTURES ET PÊCHE	7 106	6 004	24 567	18%
BTP	4 598	2 078	19 838	121%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	6 610	4 432	13 387	49%
TOURISME	7 276	3 008	23 278	142%
TRANSPORT	7 836	3 685	27 067	113%
COMMERCE	5 509	2 693	25 515	105%
SERVICES DIVERS	3 693	3 655	23 034	1%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	237 137	217 908	236 961	9%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	20 314	21 065	18 927	-4%
REVENUS BRUTS DE LEASING	31 603	25 562	120 760	24%
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	6 499	5 810	24 339	12%
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	3 415	2 860	12 580	19%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 157	966	3 953	20%
RÉPARTITION DE L'ENCOURS FINANCIER PAR SECTEURS	223 372	202 949	223 536	10%
AGRICULTURES ET PÊCHE	37 255	37 890	37 384	-2%
BTP	25 955	21 792	26 134	19%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	24 687	25 618	24 974	-4%
TOURISME	29 512	27 533	30 278	7%
TRANSPORT	31 042	17 966	29 094	73%
SERVICES DIVERS	74 921	72 150	75 672	4%
STRUCTURE DES RESSOURCES	193 161	176 927	193 393	9%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	86 355	88 200	98 991	-2%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	15 194	18 912	15 340	-20%
AUTRES EMPRUNTS	91 612	69 815	79 062	31%
TRÉSORERIE NETTE	3 725	11 369	5 612	-67%
BANQUES & CAISSES	3 725	10 869	4 489	-66%
PLACEMENTS COURANTS	0	500	1 123	-100%
CAPITAUX PROPRES	28 835	26 130	27 807	10%

MISES EN FORCES : LES CONTRATS DONT LA FACTURATION DES LOYERS A DEMARRE

ENGAGEMENT : ENCOURS FINANCIERS+CONTRAT SUSPENDUS-DEPOT DE GARANTIE+IMPAYES

REVENUS BRUTS DE LEASING : LOYERS+INTERETS INTERCALAIRES

REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES) : TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION

PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES):TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

ENCOURS FINANCIERS : ENCOURS FINANCIERS+CONTRATS SUSPENDUS-DEPOT DE GARANTIE

FAITS SAILLANTS

L'activité de la Compagnie Internationale de Leasing a été marquée à la fin du premier trimestre 2009 par les faits suivants :

1- Au cours du premier trimestre 2009, la CIL a poursuivie sa politique d'amélioration de sa part de marché avec l'entrée en exploitation d'une nouvelle agence à NABEUL, ce qui porte le nombre total de ses agences à quatre.

Agence de Nabeul : Avenue Habib Thameur - 3000 Nabeul - Tél : 72 220 509- Fax : 72 272 725

Agence de Sousse : Imm. Dabbou- Boulevard 7 Novembre - 4011 Hammam Sousse - Tél : 73 325 453 - Fax : 73 325 477

Agence de Sfax : Imm. Ibn Khaldoun - Boulevard 7 Novembre - 3000 Sfax - Tél : 74 404 111 - Fax : 74 404 542

Agence de Gabés : Rue Mongi Slim - 6000 Gabés - Tél : 75 273 500 - Fax : 75 271 355

2- Les mises en force ont régressé par rapport au premier trimestre 2008. Ceci est expliqué essentiellement par des retards de livraison, en effet les approbations ont-elles beaucoup augmenté.

3- Le total des engagements, les capitaux propres ainsi que les produits nets de leasing ont enregistré les taux de croissance respectifs suivants : 9%, 10% et 19%.

(*)LES MONTANTS ARRETES AU 31/12/2008 SONT RECTIFIES ET AJUSTES PAR RAPPORT A CELLES PUBLIES AU 21/01/2009